



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAVÂNIA- MG
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 01.612.491/0001-94



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAVÂNIA				SEDE DO MUNICÍPIO	
OBRA: EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO DE RUAS COM BLOCO SEXTAVADO				DATA: 14/06/2022	
LOCAL: DISTRITO DE VIRGINIO, COMUNIDADE DE PERI-PERI					
PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 DIAS					
REF. SETOP 04/2022				LDI	21,78%

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO		PREÇO		PREÇO TOTAL
						UNITÁRIO	TOTAL ITEM	UNITÁRIO	TOTAL ITEM	
1			INSTALAÇÕES PRELIMINARES							R\$ 1.522,34
1.1	IIO-PLA-005	SETOP	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,5 0 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS	UNIDADE	1,00	1250,07	1.250,07	1.522,34	1.522,34	R\$ 1.522,34
2			PAVIMENTAÇÃO							R\$ 416.886,06
2.1	OBR-VIA-125	SETOP	REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO COM PROCTOR NORMAL	M2	3.468,80	1,04	3.607,55	1,27	4.393,28	R\$ 4.393,28
2.2	OBR-VIA-215	SETOP	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO EM BLOCO SEXTAVADO, ESPESSURA 8CM, FCK 35MPA, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS E COLCHÃO DE ASSENTAMENTO COM ESPESSURA 6CM	M2	3.468,80	75,41	261.582,21	91,83	318.554,81	R\$ 318.554,81
2.5	URB-MFC-005	SETOP	GUIA DE MEIO-FIO, EM CONCRETO COM FCK 20MPA, PRÉ-MOLDADA, MFC-01 PADRÃO DER-MG, DIMENSÕES (12X16,7X35)CM, EXCLUSIVE SARJETA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	M	1.084,00	52,76	57.191,84	64,25	69.648,22	R\$ 69.648,22
2.6	ED-14762	SETOP	SARJETA DE CONCRETO URBANO (SCU), TIPO 1, COM FCK 15 MPA, LARGURA DE 30CM COM INCLINAÇÃO DE 3%, ESP. 7CM, PADRÃO DER-MG, EXCLUSIVE MEIO-FIO, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	M	1.084,00	18,40	19.945,60	22,41	24.289,75	R\$ 24.289,75
TOTAL:										R\$ 418.408,40

ANT
ÔNIO HENRIQUE SOUZA SANTANA
ENG CIVIL CREA 188.996/D

PREFEITO MUNICIPAL DE MIRAVÂNIA
ELZIO MOTA DOURADO